
7,
4

3,
5

Desembarque
6m aprox 19s a v=0,28 m/s

v de 0,28 a 0,50m/s

v=
0,

50
m

/s

Apertura puerta cabina

Embarque
6m aprox 19s a v=0,28 m/s

v de 0,28 a 0,50m/s Cierre puerta cabina

Recorrido del carro tensor

Deceleración

Aceleración

Ø volante retorno

según fabricante

Eje de línea
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2m

34,8
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n 

0,
6m

Recorrido del carro tensor

±0,00 ±0,00 (2.621,38 msnm)

-4,00 (2.617,38 msnm)

-9,12 (2.612,26 msnm)

Al
tu

ra
 d

e 
ca

bl
e 

4,
2m

34,8

Al
tu

ra
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e 
an

dé
n 

0,
6m

Recorrido del carro tensor

±0,00 (2.621,38 msnm)

Recorrido puente grúa 14m (indicativo)

Sección longitudinal

Perfil longitudinalFrontal

9,
1

2,
84

2,
84

15,757

14,87,95

Planta órgano electromecánico

Anclaje cable multiconductor

±0,00 (2.621,38 msnm)

-0,60 (2.620,78 msnm)

Vía muerta
Seguridad de final de andén

Geometría del sistema electromecánico a
ajustar en fase de proyecto de licitación en
base a dimensiones del proveedor del sistema
Cimentación a determinar por la especialidad
de estructuras.

Escalera de acceso al sistema

Área de exclusión (volumen necesario
para el funcionamiento del sistema
electromecánico donde no se
permiten elementos ajenos)

Delimitación de acceso

Área de exclusión (volumen necesario
para el funcionamiento del sistema
electromecánico donde no se
permiten elementos ajenos)

Área de exclusión (volumen necesario
para el funcionamiento del sistema
electromecánico donde no se
permiten elementos ajenos)

Geometría del sistema electromecánico a
ajustar en fase de proyecto de licitación en

base a dimensiones del proveedor del sistema
Cimentación a determinar por la especialidad

de estructuras.

Límite del edificio según planos de arquitectura

Estructura superior y puente grúa
sobre estructura del sistema
electromecánico

Geometría del sistema electromecánico a
ajustar en fase de proyecto de licitación en
base a dimensiones del proveedor del sistema
Cimentación a determinar por la especialidad
de estructuras.

Área de exclusión (volumen necesario
para el funcionamiento del sistema
electromecánico donde no se
permiten elementos ajenos)

Escalera de acceso al sistema

Cabina de 10 plazas

Cabina de 10 plazas

Cabinas de 10 plazas

2,
85

0,
45

-0,60 (2.620,78 msnm)

-0,60 (2.620,78 msnm)

Nota: las medidas indicadas son
indicativas y podrán variar
ligeramente en función del proveedor
finalmentes seleccionado.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 100
m
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